Treinamento de usuário 270 378 39 12 1 0 0 145 40 0 0 0 885

Usuários ativos 3.207 3.207 

Visualização/acesso ao
acervo

93.867 93.867

3.1.1.2 Biblioteca Virtual Pearson

O Instituto Federal de Goiás têm à disposição dos/as alunos/as e servidores/as mais de
15.000 (quinze mil) títulos de livros eletrônicos atualizados constantemente na Biblioteca
Virtual Pearson (BV Pearson), por meio dos seguintes selos editoriais: Prentice Hall, Makron
Books e Addison Wesley e as Editoras parceiras: Contexto, Ibpex/Intersaberes, Cia das